

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST FOR OFFICERS OF THE PROBATION BRANCH OF THE JAIL DEPARTMENT - PART - I SECTION - A (INDIAN PENAL CODE)

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. 'A' a Police-Officer, without warrant, apprehends 'Z' who has committed murder.
The act of the Police Officer
- (A) An offence
(B) Not an offence
(C) Not a duty of the Police Officer
(D) Get the prior permission of his higher officer to apprehend

'அ' ஒரு காவல் அலுவலர் பிடியாணையின்றி கொலைக் குற்றம் புரிந்த 'ஆ' என்பவரை கைது செய்கிறார். அந்த காவல் அலுவலரின் செயல்

- (A) ஒரு குற்ற செயல்
(B) குற்றமல்ல
(C) காவல் அலுவலருக்கான பணியல்ல
(D) முன்கூட்டியே உயர் அலுவலரின் அனுமதியைப் பெற்றிருக்க வேண்டும்

2. The meaning of India denotes
- (A) British India
(B) Tertiary including Jammu and Kashmir
(C) Tertiary excluding Jammu and Kashmir
(D) Tertiary including Bangladesh

'இந்தியா' என்பது குறிப்பது

- (A) ஆங்கிலேயர் காலத்து இந்தியா
(B) ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர் உட்பட்ட இந்தியா
(C) ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர் தவிர்த்த இந்தியா
(D) பங்களாதேஷ் உட்பட்ட நிலப்பகுதி

3. The following is not a document
- (A) Letters
(B) Figures
(C) Cheque
(D) Unrecorded speech

கீழ்க்கண்ட ஒன்று ஆவணம் அல்ல

- (A) கடிதங்கள்
(B) படங்கள்
(C) காசோலை
(D) பதிவு செய்யப்படாத பேச்சு

4. 'A' writes his name on the back of bill of exchange, the bill is
- (A) Document (B) Valuable Security
- (C) Not a valuable Security (D) Not a document

'அ' என்பவர் பட்டி ஒன்றின் பின்னால் தனது பெயரை எழுதுகிறார் மாற்றம் செய்ய, அந்த பட்டியானது

- (A) ஆவணம் (B) பெறுமதிப் பத்திரம்
- (C) பெறுமதிப்புடையதல்ல (D) ஆவணமல்ல

5. 'A' and 'B' are joint jailors and as such have the charge of C, a prisoner, alternatively for six hours at a time. A and B intending to cause C's death knowingly cooperate in causing the death of 'C' without supply food to C. Both 'A', 'B' are guilty of 'C' is
- (A) Murder (B) Not murder
- (C) Omission (D) Committal

'அ' மற்றும் 'ஆ' இணை சிறை அலுவலர்கள், இருவரும் 'இ' என்ற சிறைவாசிக்கு பொறுப்பாவார்கள். இருவரும் ஆறு மணி நேரத்திற்கு ஒரு முறை பணியை மாற்றிக் கொள்ளும் நேர்வினில் இருவரும் தெரிந்தே 'இ' இன் மரணத்திற்கு உணவு வழங்காமல் காரணமாகின்றனர். 'அ' மற்றும் 'ஆ' இருவரின் செயலும்

- (A) கொலை குற்றம் (B) கொலை குற்றமல்ல
- (C) விடுகை (D) ஒப்படைப்பு

6. Rigorous imprisonment means

- (A) Hard Labour (B) Idle
- (C) Admonished (D) Probationary Supervision

கடுங்காவல் தண்டனை என்பது

- (A) கடுமையான உடல் உழைப்பு (B) ஓய்வாக இருப்பது
- (C) எச்சரித்து அனுப்புதல் (D) நன்னடத்தை மேற்பார்வை

7. The commutation of life imprisonment of a prisoner by
- (A) The Governor of the State independently
- (B) The Governor of the State Government the Governor Act
- (C) The Government of the State can act independently
- (D) The Governor has no power to do

ஆயுள் தண்டனையை மாற்றும் அதிகாரம் உள்ளது

- (A) மாநிலத்தின் ஆளுநர் தன்னிச்சையாக முடிவு எடுப்பார்
- (B) மாநில அரசின் பரிந்துரையின் பேரில் ஆளுநர் முடிவு எடுப்பார்
- (C) மாநில அரசால் தன்னிச்சையாக முடிவு எடுக்கப்படும்
- (D) ஆளுநருக்கு எவ்வித அதிகாரமும் இல்லை

8. In a sentence court imposed fine, the amount of fine may be
- (A) Fine amount unlimited
- (B) Fine amount unlimited, but shall not be excessive
- (C) Fine amount imposed according to the nature of offence
- (D) Fine amount equal to the loss of property

நீதிமன்றம் அபராதத் தண்டனை அளிக்கும்போது செலுத்த வேண்டிய அபராதத் தொகை

- (A) அபராதம் வரம்பிலததாயிருக்கும்
- (B) அபராதம் வரம்பிலததாயிருக்கும் ஆனால் மிகையாக இருத்தல் கூடாது
- (C) குற்றத்தின் தன்மையைப் பொறுத்து அபராதம் விதிக்கப்பட வேண்டும்
- (D) சொத்தின் இழப்பிற்கு ஈடான அளவிற்கு அபராதத் தொகை இருக்க வேண்டும்

9. The section deals the sentence of imprisonment for non-payment of fine

- (A) 63
- (B) 65
- (C) 66
- (D) 64

அபராதத் தொகை கட்டத் தவறினால் அதற்கு சிறை தண்டனை வழங்குவது குறித்து விளக்கும் சட்டப் பிரிவு

- (A) 63
- (B) 65
- (C) 66
- (D) 64

10. Abetment of desertion of soldier, sailor or airman ————— kind of offence.

- (A) Non-cognizable offence
- (B) Cognizable offence
- (C) Cognizable and non-cognizable offence
- (D) Juvenile offence

தரைப்படை வீரர், கடற்படை வீரர் அல்லது வான்ப்படை வீரர் கடமையை விட்டோடுதலுக்கு உடந்தையாக இருத்தல் ————— வகை குற்றம்.

- (A) பிடியாணையுடன் கைது செய்வதற்குரிய குற்றம்.
- (B) பிடியாணையின்றி கைது செய்வதற்குரிய குற்றம்
- (C) பிடியாணையின்றி மற்றும் பிடியாணையுடன் கைது செய்வதற்குரிய குற்றம்
- (D) இளஞ்சிறார் குற்றம்

11. Abetment of suicide triable in ————— court.

- (A) Magistrate Court
- (B) Sessions Court
- (C) Special Court
- (D) High Court

தற்கொலைக்கு உடந்தையாக இருத்தல் ————— நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்யப்படும்.

- (A) குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம்
- (B) அமர்வு நீதிமன்றம்
- (C) சிறப்பு நீதிமன்றம்
- (D) உயர் நீதிமன்றம்

12. If a candidate failed to keep election account liable for ————— fine.

- (A) Rs. 200
- (B) Rs. 1,000
- (C) Rs. 500
- (D) Rs. 100

ஒரு வேட்பாளர் தேர்தல் கணக்குகளை வைக்கத் தவறும் பட்சத்தில் ————— அபராதம் விதிக்கப்படுகிறது.

- (A) ரூ. 200
- (B) ரூ. 1,000
- (C) ரூ. 500
- (D) ரூ. 100

13. The following is not under bribery
(A) Gratification of food (B) Gratification of drink
(C) Gratification of entertainment (D) Wage

கீழ்க்கண்ட செயல் லஞ்சம் கொடுப்பது ஆகாது

- (A) உணவு அளித்தல் (B) பானம் அளித்தல்
(C) கேளிக்கை அளித்தல் (D) சம்பளம் வழங்குதல்

14. The Indian Penal Code Section deals giving false evidence

- (A) 191 (B) 181
(C) 187 (D) 300

இந்திய தண்டனை சட்டத்தின் ————— பிரிவு பொய் சாட்சியப் பற்றி கூறுகிறது.

- (A) 191 (B) 181
(C) 187 (D) 300

15. The maximum imprisonment for sale, etc. of obscene objects to young person.

- (A) Two years (B) Three years
(C) Life (D) Seven years

இளைஞர்களுக்கு ஆபாசப் பொருட்களை விற்பனை செய்தல் முதலியனவற்றிற்கு வழங்கப்படும் அதிகபட்ச சிறை தண்டனை

- (A) இரண்டு ஆண்டு (B) மூன்றாண்டு
(C) ஆயுள் (D) ஏழாண்டு

16. Dowry death of a woman with in ————— years of marriage.

- (A) Twelve years (B) Twenty years
(C) Seven years (D) Ten years

ஒரு பெண்ணிற்கு ————— வருடங்களுக்கு திருமணமாகி இறப்பு நேரிட்டால் வரதட்சணை மரணம்.

- (A) பன்னிரண்டு ஆண்டுகள் (B) இருபது ஆண்டுகள்
(C) ஏழு ஆண்டுகள் (D) பத்து ஆண்டுகள்

17. A man married a girl of sixteen years and sex with the consent of the girl is comes under

- (A) misuse
(B) mischief
(C) rape
(D) unnatural offence

16 வயதான ஒரு சிறுமியை ஒருவர் மணம் புரிந்து அச்சிறுமியின் சம்மதத்துடன் பாலுறவு வைத்தால், அச்செயலானது ————— ஆகும்.

- (A) தவறாகப் பயன்படுத்துதல் (B) குறும்பு
(C) வன்புணர்ச்சி (D) இயற்கைக்கு மாறான குற்றம்

18. A holds Z down and fraudulently takes Z's money and jewels from 'Z' clothes without 'Z's consent. Here A has committed theft and in order to the committing of that theft, has voluntarily caused wrongful restraint to Z. A therefore committed

- (A) Mischief (B) Fraud
(C) Robbery (D) Dacoity

'அ' என்பவர் 'ஆ' என்பரை ஏமாற்றி தள்ளிவிட்டு 'ஆ' இன் பணம் மற்றும் நகையை 'ஆ' வின் ஆடையிலிருந்து 'ஆ' வின் அனுமதியின்றி எடுத்துக் கொள்கிறார். இதில் 'அ' வின் செயல் திருட்டு. அதே வேளையில் 'அ' என்பவர் 'ஆ' வைத் தடுத்து நிறுத்தியதால் 'அ' வின் செயல்

- (A) அழிம்பு (B) ஏமாற்றுதல்
(C) வழிப்பறி (D) கொள்ளை

19. 'A' by falsely pretending to be in the Civil Service intentionally deceives 'Z', and thus dishonestly induces 'Z' to let him have on credit goods for which he does not pay 'A'

- (A) Theft (B) Robbery
(C) Dacoity (D) Cheating

'அ' குடிமைப் பணியில் இருக்கிறார் என்று பொய்யாகப் பாவனை செய்து கொண்டு உட்கருத்துடன் 'ஓன்' வை வஞ்சிக்கிறார் மற்றும் அதன் படி சாமான்களுக்குப் பணம் கொடுக்கும் எண்ணமில்லாமல், கடனாகத் தமக்கு தரும்படி நேர்மையற்ற முறையில் இணங்க வைக்கிறார். 'அ' வின் செயல்

- (A) திருட்டு (B) வழிப்பறி
(C) கொள்ளை (D) ஏமாற்றுதல்

20. The maximum imprisonment for mischief causing damage to the amount of fifty rupees

- (A) Two (B) Three
(C) Four (D) One

ஐம்பது ரூபாய் பெறுமான சேதத்தை உண்டாக்குகிற அழிம்பிற்கு வழங்கப்படும் அதிகபட்ச சிறை தண்டனை

- (A) ஈராண்டு (B) மூன்றாண்டு
(C) நான்காண்டு (D) ஓராண்டு

21. The following person is not comes under criminal breach of trust by carrier

- (A) A carrier with property
(B) Wharfinger
(C) Warehouse-keeper
(D) A Teacher

கீழ்க்கண்டுகள்ளவர் கொண்டு செல்லுநர் முதலியவர்களால் செய்யப்படும் குற்றமுறு நம்பிக்கை மோசடியில் உட்பட்டவர் அல்ல

- (A) பொருள் கொண்டு செல்லுநர்
(B) கப்பல் சரக்கு மேடைக்குரியவர்
(C) பண்டகசாலை காப்பாளர்
(D) ஆசிரியர்

22. The Indian Penal Code the Section deals criminal breach of trust by public servant, or by banker, merchant or agent

- (A) Section 408 (B) Section 406
(C) Section 409 (D) Section 407

இந்திய தண்டனை சட்டத்தின் ————— பிரிவு பொது ஊழியரால் அல்லது வங்கியரால் வணிக அல்லது முகவரல் செய்யப்படும் குற்றமுறு நம்பிக்கை மோசடி பற்றி கூறுகிறது.

- (A) பிரிவு 408 (B) பிரிவு 406
(C) பிரிவு 409 (D) பிரிவு 407

23. The following is not a stolen property

- (A) property transferred by theft
- (B) property by extortion
- (C) property by robbery
- (D) property of a common man

கீழ்க்கண்டுகள்ள ஒன்று திருட்டு சொத்தில் அடங்காது.

- (A) திருட்டினால் மாற்றப்பட்ட சொத்து
- (B) அச்சுறுத்தி பறிக்கப்பட்ட சொத்து
- (C) வழிப்பறி செய்யப்பட்ட சொத்து
- (D) சாதாரண மனிதரின் சொத்து

24. Dishonestly receiving stolen property means

- (A) knowing to believe the property received dishonestly
- (B) knowing to believe the property received honestly
- (C) knowing to believe the property received genuine
- (D) knowing to believe the property received from Government

திருட்டுச் சொத்தை நேர்மையற்ற வழியில் பெறுதலின் பொருள்

- (A) திருட்டு சொத்தை, திருடப்பெற்ற சொத்து என அறிந்திருந்தும் பெறுவது
- (B) நேர்மையான வழியில் பெற்ற சொத்து
- (C) பெறப்படும் சொத்து உண்மையான சொத்து என அறிந்திருந்து பெறுதல்
- (D) பெறப்படும் சொத்து அரசிடமிருந்து பெறப்பட்ட சொத்து என அறிந்திருந்து பெறுவது

25. The maximum punishment for habitually dealing in stolen property

- (A) Three years imprisonment
- (B) Seven years imprisonment
- (C) Ten years imprisonment
- (D) Six months imprisonment

திருட்டுப் பொருளை வாடிக்கையாகத் திருட்டுப் பொருளை கையாள்பவருக்கு வழங்கப்படும் அதிகபட்ச தண்டனை

- (A) மூன்றாண்டு சிறை தண்டனை
- (B) ஏழாண்டு சிறை தண்டனை
- (C) பத்தாண்டு சிறை தண்டனை
- (D) ஆறுமாத சிறை தண்டனை

26. The following is not an act of assisting in concealment of stolen property

- (A) husband in a family conceal something about his son activity to his wife
- (B) disposing of stolen property
- (C) assisting to conceal the stolen property by receiving
- (D) assisting to conceal to carry away the stolen property to one place to another place

கீழ்க்கண்ட ஒரு செயல் திருட்டு பொருளை மறைப்பதற்கு உதவி செய்தலின் கீழ் வராது

- (A) ஒரு குடும்பத்தின் கணவர் தனது மகனின் செயலை மனைவியிடமிருந்து மறைப்பது
- (B) திருட்டுப் பொருளை பாராதீனம் செய்தல்
- (C) திருட்டுப் பொருளை மறைப்பதற்கு உதவி செய்தலுக்காக பெறுவது
- (D) திருட்டுப் பொருளை மறைப்பதற்கு ஒரிடத்திலிருந்து வேறொரு இடத்திற்கு எடுத்து செல்வது

27. 'A' cheats by pretending to be a certain rich banker of the same name 'A' cheats by

- (A) cheating and dishonestly inducing delivery of property
- (B) dishonestly or fraudulently removal or concealment of property to prevent distribution among creditors
- (C) cheating by personation
- (D) dishonestly or fraudulently preventing debt being available for creditors

தம் பெயரைப் போன்ற அதே பெயருடைய ஒரு குறிப்பிட்ட பணக்கார வங்கியர் தாமே என்று 'அ' பாவனை செய்து ஏமாற்றுகிறார். 'அ' இன் ஏமாற்றுதல்

- (A) ஏமாற்றுதல், பொருளைக் கொடுப்பதற்கு தேவையற்ற முறையில் இணங்கச் செய்தலும்
- (B) கடன் கொடுத்தவர்களுக்கிடையே பகிர்ந்து கொள்வதைத் தடுக்க சொத்தை நேர்மையற்ற முறையில் அல்லது மோசடியாக அப்புறப்படுத்துதல் அல்லது மறைத்தல்
- (C) ஆள் மாறட்டம் செய்து ஏமாற்றுதல்
- (D) கடன் கொடுத்தவர்களுக்குக் கடன் தொகை கிடைப்பதை நேர்மையற்ற முறையில் அல்லது மோசடியாகத் தடுத்தல்

28. A person wrongfully diverting water from a channel

- (A) Mischief by causing inundation
- (B) Mischief by injury to public road, bridge, river or channel
- (C) Mischief by injury to works of irrigation or by wrongfully the diverting water
- (D) Mischief by destroying or moving etc. a land mark fixed by public authority

ஒருவர் நீரின் போக்கை கால்வாயிலிருந்து சட்ட விரோதமாக மாற்றுவது _____ ஆகும்.

- (A) வெள்ளப் பெருக்கு ஏற்படுவதற்கு அழிம்பு செய்தல்
- (B) பொதுச்சாலை பாலம் ஆறு அல்லது வாய்க்காலுக்கு கேடு செய்வதன் மூலம் அழிம்பு செய்தல்
- (C) நீர்ப்பாசன அமைப்புகளுக்குக் கேடு செய்து அல்லது நீரின் போக்கை சட்ட விரோதமாக திருப்பி விட்டு அழிம்பு செய்தல்
- (D) பொது அதிகாரியினால் நாட்டப்பட்ட ஒரு நிலக்குறியை அழித்து அல்லது நகர்த்தி, அழிம்பு செய்தல்

29. The Indian Penal Code Section deals mischief by destroying moving or rendering less useful a light house or sea mark

- (A) 430
- (B) 431
- (C) 432
- (D) 433

இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் _____ பிரிவு கலங்கரை விளக்கம் அல்லது கடற்குறி என்பதை அழித்து, அல்லது நகர்த்தி அல்லது உபயோகம் குறைந்ததாக ஆக்கி அழிம்பு செய்தல்.

- (A) 430
- (B) 431
- (C) 432
- (D) 433

30. The following is not a criminal trespass

- (A) client of a bank enter the bank premises
(B) enter into a property of another person to commit an offence
(C) enter into a property of another person to intimidate
(D) enter into a property of another person to insult

கீழ்க்கண்ட ஒன்று குற்றமுறு அத்துமீறலின் கீழ் வராது

- (A) வாடிக்கையாளர் ஒருவர் வங்கி ஒன்றின் வளாகத்திற்கு செல்வது
(B) ஒருவரின் அனுபோகத்தில் இருக்கும் சொத்து ஒன்றில் குற்றம் செய்யும் எண்ணத்துடன் நுழைதல்
(C) ஒருவரின் அனுபோகத்தில் இருக்கும் சொத்தில் மிரட்டுவதற்காக நுழைதல்
(D) ஒருவரின் அனுபோகத்தில் இருக்கும் சொத்தில் அவமானப்படுத்துவதற்காக நுழைதல்

31. Indian Penal Code the section deals lurking house trespass by night

- (A) 441 (B) 442
(C) 443 (D) 444

இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் _____ பிரிவு இரவில் பதுங்கி வீட்டினுள் அத்துமீறி நுழைதல் பற்றி கூறுகிறது.

- (A) 441 (B) 442
(C) 443 (D) 444

32. 'A' commits house-trespass by making a hole through the wall of 'Z's house, and putting his hand through the aperture 'A' commits

- (A) House trespass (B) Lurking house trespass
(C) Lurking trespass by night (D) House breaking

'ஓள்' வின் வீட்டுச் சுவரில் துளை செய்து, அந்த துளையின் வழியாகக் கையை நுழைப்பதால் 'அ' வீட்டினுள் அத்துமீறி நுழைதலை செய்கிறார். 'அ' வின் செயல்

- (A) வீட்டினுள் அத்துமீறி நுழைதல்
(B) பதுங்கி வீட்டினுள் அத்துமீறி நுழைதல்
(C) இரவில் பதுங்கி வீட்டினுள் அத்துமீறி நுழைதல்
(D) கன்னமிடுதல்

33. How many ways house breaking done?

- (A) One way (B) Two way
(C) Three way (D) Six way

எத்தனை வகையில் கன்னமிடுதல் மேற்கொள்ளப்படுகிறது?

- (A) ஒரே ஒரு வழியில் (B) இரண்டு வழிகளில்
(C) மூன்று வழிகளில் (D) ஆறு வழிகளில்

34. Maximum Fine imposed for criminal trespass

- (A) One hundred rupees
(B) Five hundred rupees
(C) Two hundred rupees
(D) Fifty rupees

குற்றமுறு அத்துமீறலுக்கு தண்டனையாக வழங்கப்படும் அதிகபட்ச அபராதத் தொகை

- (A) நூறு ரூபாய்
(B) ஐநூறு ரூபாய்
(C) இரு நூறு ரூபாய்
(D) ஐம்பது ரூபாய்

35. 'A' has a letter of credit upon 'B' for rupees 10,000 written by 'Z'. 'A', in order to defraud 'B', adds a cipher to the 10,000, and makes the sum 1,00,000 intending that it may be believed by 'B' that 'Z' so wrote the letter. 'A' has committed

- (A) theft (B) robbery
(C) forgery (D) dacoity

'ஓள' வால் எழுதப்பட்ட 'ஆ' விடமிருந்து 10,000 ரூபாய் பெறுவதற்கான வாணிக உறுதிக் கடிதத்தை 'அ' வைத்திருக்கிறார். 'அ' 'ஆ' வை மோசடி செய்யும் பொருட்டு ஓள அந்தக் கடிதத்தை அவ்வாறு 'ஆ' நம்ப வேண்டுமென்னும் உட்கருத்துக் கொண்டு 10,000 என்னும் எண்ணுடன் மற்றொரு பூஜ்ஜியத்தைச் சேர்த்து, தொகையை 1,00,000 என்றாக்குகிறார். 'அ' வின் செயல்

- (A) திருட்டு (B) வழிப்பறிவு
(C) பொய்யாவணம் புனைதல் (D) கொள்ளை

36. Maximum imprisonment for forgery of record of court or of public register, etc.

- (A) Seven years (B) Ten years
(C) Five years (D) Three years

நீதிமன்றத்தின் பதிவுக்கட்டு அல்லது பொதுப்பதிவேடு முதலியவற்றை பொய்யாக புனைதலுக்கு வழங்கப்படும் அதிகபட்ச சிறை தண்டனை

- (A) ஏழாண்டு (B) பத்தாண்டு
(C) ஐந்தாண்டு (D) மூன்றாண்டு

37. Forgery of valuable security, will etc. the offence

- (A) cognizable offence
(B) non-cognizable offence
(C) cognizable and non-cognizable offence
(D) cannot determine

பெறுமதியான பத்திரம், உயில் முதலியவற்றை பொய்யாகப் புனைதல் ————— குற்றம்.

- (A) பிடியாணையின்றி கைது செய்யப்படும் குற்றம்
(B) பிடியாணை பெற்று கைது செய்யப்படும் குற்றம்
(C) பிடியாணையின்றி மற்றும் பிடியாணை பெற்று கைது செய்யப்படும் குற்றம்
(D) கண்டறிய இயலாது

38. Property mark used

- (A) denoting immovable property of a person
(B) denoting movable property of a person
(C) denoting immovable and movable property of a person
(D) denoting property of a person

சொத்தடையாளர்க்குறி பயன்படுத்துவது

- (A) ஓர் அசையா பொருள் ஒருவருக்கு சொந்தம் என்பதைக் குறித்து காட்டுவதற்கு
(B) ஓர் அசையும் பொருள் ஒருவருக்கு சொந்தம் என்பதைக் குறித்து காட்டுவதற்கு
(C) ஓர் அசையா மற்றும் அசையும் பொருள் ஒருவருக்கு சொந்தம் என்பதைக் குறித்து காட்டுவதற்கு
(D) ஒருவரின் சொத்தை காட்டுவதற்கு

39. The Indian Penal Code Section deals counterfeiting currency-notes or bank notes

- (A) 489 (B) 489 A
(C) 489 B (D) 489 C

இந்திய தண்டனை சட்டத்தின் ————— பிரிவு நாணயத் தாள்களை அல்லது வங்கி தாள்களைக் கள்ளத்தனமாகத் தயாரித்தல் பற்றி கூறுகிறது.

- (A) 489 (B) 489 A
(C) 489 B (D) 489 C

40. Any person who contracts a marriage during the life of a former husband or wife, if such husband or wife, at the time of subsequent marriage, shall have been continually absent from such person for the space of ————— years excepted second remarriage.

- (A) Ten years (B) Seven years
(C) Three years (D) Two years

முந்தைய கணவன் அல்லது மனைவி உயிரோடு இருக்கும் போது எவராவது திருமணம் செய்து கொண்டால் அந்த பிந்தைய திருமணம் நடந்தபோது, அத்தகைய கணவன் அல்லது மனைவி ————— ஆண்டுகள் தொடர்ந்து இல்லாமல் இருந்தால் இரண்டாவது திருமணத்திற்கு விலக்கு அளிக்கப்படுகிறது.

- (A) பத்தாண்டு (B) ஏழாண்டு
(C) மூன்றாண்டு (D) ஈராண்டு

41. The Indian Penal Code how many exemptions provided under defamation

- (A) Nine (B) Two
(C) Ten (D) Seven

இந்திய தண்டனை சட்டத்தில் அவதூறுக்கு எத்தனை விலக்குகள் வழங்கப்படுகிறது

- (A) ஒன்பது (B) இரண்டு
(C) பத்து (D) ஏழு

42. The Section 500 of the Indian Penal Code deals the following

- (A) Defamation
- ✓ (B) Punishment for defamation
- (C) Criminal intimidation
- (D) Adultery

இந்திய தண்டனை சட்டப் பிரிவு 500 கீழ்க்கண்டதை விளக்குகிறது

- (A) அவதூறு
- (B) அவதூறுக்கான தண்டனை
- (C) குற்றமுறு மிரட்டல்
- (D) முறை பிறழ்ந்த புணர்ச்சி

43. The Section 497 of Indian Penal Code deals the following

- (A) Defamation
- (B) Dacoity
- ✓ (C) Adultery
- (D) Robbery

இந்திய தண்டனை சட்டத்தின் 497 பிரிவு கீழ்க்கண்டதை விளக்குகிறது

- (A) அவதூறு
- (B) கொள்ளை
- (C) முறை பிறழ்ந்த புணர்ச்சி
- (D) வழிப்பறி

44. 'A' for the purpose of inducing B to desist from prosecuting a civil suit, threatens to burn 'B's house. A is guilty of

- (A) Defamation
- (B) Adultery
- ✓ (C) Criminal intimidation
- (D) Mischief

ஓர் உரிமை வழக்கை நடத்துவதைத் தவிர்க்க 'ஆ' வை இணங்கச் செய்யும் பொருட்டு 'ஆ' வின் வீட்டை எரித்து விடுவதாக 'அ' அச்சுறுத்துகிறார். 'அ' வின் செயல்

- (A) அவதூறு
- (B) முறைபிறழ்ந்த புணர்ச்சி
- (C) குற்றமுறு மிரட்டல்
- (D) அழிப்பு

45. The Section 503 of the Indian Penal Code deals the following.

- (A) Defamation
- (B) Mischief
- ✓ (C) Criminal intimidation
- (D) Adultery

இந்திய தண்டனை சட்டத்தின் பிரிவு 503 கீழ்க்கண்டதை விளக்குகிறது

- (A) அவதூறு
- (B) அழிம்பு
- (C) குற்றமுறு மிரட்டல்
- (D) முறைபிறழ்ந்த புணர்ச்சி

46. With intent to incite or which is likely to incite, any class or community of persons to commit any offence against any other class or community is called

- (A) criminal intimidation
- ✓ (B) statements conducing to public mischief
- (C) mischief
- (D) intimidation

ஒரு வகுப்பு அல்லது சமூகம் எதனையும் சார்ந்த ஆட்களை வேறு வகுப்பு அல்லது எதிராகக் குற்றம் எதனையும் செய்யத் தூண்டும் உட்கருத்துடன் அல்லது தூண்டுதல் _____ என அழைக்கப்படுகிறது.

- (A) குற்றமுறு மிரட்டல்
- (B) அமைதி மீறுதலைத் தூண்டும் உட்கருத்துடன் வேண்டுமென்றே நிந்தித்தல்
- (C) அழிம்பு
- (D) மிரட்டல்

47. A sits dhurna at Z's door with the intention of causing it to be believed that, by so sitting he renders 'Z' an object of divine displeasure. 'A' has committed

(A) Mischief

(B) Criminal intimidation

✓ (C) Act caused by inducing person to believe that he will be rendered an object of the Divine pleasure

(D) Intimidation

'ஓள்' வின் வீட்டு வாசலில் தாம் உட்கார்ந்து சத்தியாக்கிரகம் செய்வதால் 'ஓள்' தெய்வத்தின் கோபத்திற்கு ஆளாவார் என்று நம்பும்படி செய்யும் உட்கருத்துடன் 'அ' அவ்வாறு உட்கார்ந்திருப்பது

(A) அழிம்பு

(B) குற்றமுறு மிரட்டல்

(C) தெய்வ கோபத்திற்கு ஆளாவார் என்று நம்பும்படி ஒருவரைத் தூண்டுதலின் மூலமாக விளைவிக்கப்படும் செய்கை

(D) மிரட்டல்

48. The Indian Penal Code ————— section deals criminal intimidation by an anonymous communication.

✓ (A) 507

(B) 508

(C) 509

(D) 510

இந்திய தண்டனை சட்டத்தின் ————— பிரிவு பெயரில்லாக் கடிதத்தின் மூலம் குற்றமுறு மிரட்டல் விடுவதை விளக்குகிறது.

(A) 507

(B) 508

(C) 509

(D) 510

49. Maximum imprisonment for misconduct in public by a drunken person

- (A) One hour simple imprisonment
- (B) Six hours simple imprisonment
- (C) Twelve hours simple imprisonment
- (D) Twenty four hours simple imprisonment

குடிபோதையில் உள்ளவர் பொது இடத்தில் ஒழுங்கீனமாக நடந்து கொள்ளலுக்கு வழங்கப்படும் அதிகபட்ச சிறை தண்டனை

- (A) ஒரு மணி நேர மெய்க்காவல் தண்டனை
- (B) ஆறு மணி நேர மெய்க்காவல் தண்டனை
- (C) பனிரெண்டு மணி நேர மெய்க்காவல் தண்டனை
- (D) இருபத்து நான்கு மணி நேர மெய்க்காவல் தண்டனை

50. The Indian Penal Code ————— section deals the modesty of a woman.

- (A) 507
- (B) 508
- (C) 509
- (D) 510

இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் ————— பிரிவு பெண்ணின் மானபங்கம் பற்றி விளக்குகிறது.

- (A) 507
- (B) 508
- (C) 509
- (D) 510

51. 'Dishonestly' means

- (A) Disproportionate
- (B) Wrongful gain
- (C) Get interest for a deposit
- (D) Indecent behaviour

நேர்மையற்ற வழியில் என்பதன் பொருள்

- (A) அளவு கடந்த
- (B) சட்ட விரோத ஆதாயம்
- (C) வைப்புக் தொகைக்கான வட்டி பெறுவது
- (D) மோசமான நடத்தை

52. Fraudulently means

- (A) intent to defraud (B) innocence
(C) dishonesty (D) discard

மோசடியாக என்பதன் பொருள்

- (A) மோசடி செய்யும் உட்கருத்துடன் (B) குற்றமற்றது
(C) நேர்மையற்றது (D) விட்டொழிதல்

53. 'Reason to believe' means

- (A) Sufficient cause to believe (B) Insufficient cause to believe
(C) Innocence (D) Improper

'நம்புவதற்கு காரணம்' என்பதன் பொருள்

- (A) போதுமான ஆதாரம் பெற்றிருந்தால் (B) போதுமான ஆதாரம் பெற்றிருக்காதது
(C) குற்றமற்றது (D) ஒழுங்கில்லாதது

54. A intentionally causes Z's death, partly by illegally omitting to give 'Z' food, and partly by beating 'Z'. A has committed murder comes under

- (A) Words referring to acts include illegal omissions
(B) Acts done by several persons in furtherance of common intention
(C) Effect caused partly by act and partly by omission
(D) Co-operation by doing one of several acts constituting an offence

சட்டத்திற்கு மாறாக 'ஒள' என்பவருக்கு உணவு கொடுக்காமல் விடுப்பதன் மூலம் பகுதியும், அவரை அடிப்பதன் மூலம் பகுதியுமாக அவரது மரணத்தை விளைவிக்க வேண்டுமென்ற உட்கருத்துடன் 'அ' என்பவர் விளைவிக்கிறார் 'அ' கொலைக் குற்றம் செய்திருக்கிறார் அவரது செயல் கீழ்க்கண்டுகள் குறிப்பிடுக.

- (A) செய்கைகளைக் குறிக்கின்ற சொற்கள் சட்டத்துக்கு மாறான விடுகைகளை உள்ளடக்கும்
(B) போதுமான உட்கருத்தை மேல் நடத்தும் வகையில் பல்வேறு ஆட்களால் செய்யப்படும் செய்கைகள்
(C) பகுதி செய்கையாலும் பகுதி விடுகையாலும் உண்டாக்கப்பட்ட விளைவு
(D) பல்வேறு செய்கைகளில் ஒன்றைச் செய்வதன் மூலம் ஒத்துழைத்தலானது ஒரு குற்றமாக அமைகின்றது

55. 'A' sets fire, by night, to an inhabited house in a large town, for the purpose of facilitating a robbery and has caused the death of a person, 'A' has caused death

- (A) Dishonestly (B) Act of omission
(C) Voluntarily (D) Harbour

கொள்ளையடிப்பதற்கு வசதியாக இருக்கும் பொருட்டு, பெரிய நகரம் ஒன்றிலுள்ள குடியிருக்கும் வீடொன்றிற்கு 'அ' என்பவர் இரவில் தீ வைக்கிறார். இவ்வாறாக ஒருவரின் மரணத்தை விளைவிக்கிறார். இதில் 'அ' வின் செயல்

- (A) நேர்மையற்றது (B) விடுகை செயல்
(C) தன்னிச்சையாக (D) உடந்தை

56. Simple imprisonment means

- (A) Hard labour
(B) Option to work
(C) Compelled to work
(D) Social work

மெய்க்காவல் தண்டனை என்பது

- (A) கடுமையான உழைப்பு
(B) வேலை செய்வது விருப்பத்திற்குரியது
(C) கண்டிப்பாக வேலை செய்ய வேண்டும்
(D) சமூக சேவை

57. The condition for enhanced punishment for certain offences

- (A) Previous conviction
(B) Previous conviction not necessary
(C) Hiding previous conviction
(D) Committing an offence

சில வகை குற்றங்களுக்கு அதிகப்படுத்தப்பட்ட தண்டனை வழங்குவதற்கான நிபந்தனை

- (A) முன்தண்டனை பெற்றிருத்தல்
(B) முன்தண்டனை பெற்றிருக்க வேண்டியதில்லை
(C) முன்தண்டனையை மறைத்தல்
(D) ஒரு குற்றம் செய்தல்

58. Punishment of person guilty of one of several offences the judgement stating that it is doubtful of which punished for

- (A) offence for which the lowest punishment
- (B) offence for which the highest punishment
- (C) several offences
- (D) two of the offences

பல்வேறு குற்றங்களில் ஒன்றை செய்த ஒருவருக்கு, அவற்றில் எந்த குற்றத்திற்கு என்பது பற்றி ஐயம் இருப்பதாகத் தீர்ப்பில் சொல்லுகிற போது தண்டனை

- (A) மிகக் குறைந்த தண்டனைக்கு வகை செய்யப்பட்டுள்ள குற்றம்
- (B) அதிகபட்ச தண்டனைக்கு வகை செய்யப்பட்டுள்ள குற்றம்
- (C) பல குற்றங்கள்
- (D) இரண்டு குற்றங்கள்

59. 'A' sees 'Z' commit what appears to 'A' to be a murder, 'A' in the exercise, to the best of his judgement exerted in good faith, of the power which the law gives to all persons of apprehending murderers in the fact, seizes 'Z', in order to bring Z before the proper authorities. A has committed no offence. The act of 'A' comes under _____ section of IPC.

- (A) 76
- (B) 77
- (C) 79
- (D) 80

கொலை என்று தமக்குத் தோன்றுகிற செய்கையை ஓள என்பவர் செய்ததை 'அ' என்பவர் காண்கிறார். கொலை செய்யுங்கால் கொலையாளிகளைப் பிடிப்பதற்காக அனைவருக்கும் சட்டம் கொடுக்கின்ற அதிகாரத்தை தமக்கு மிகவும் சிறந்தது என்று தோன்றும் முடிவிற்படி நல்லெண்ணத்தோடு செலுத்தி, தக்க அதிகாரிகளின் முன் 'ஓள' வைக் கொண்டு செல்லுவதற்காக அவரைப் பிடிக்கிறார். 'அ' ஒரு குற்றமும் செய்யவில்லை. 'அ' வின் செயலை விளக்கும் சட்டப்பிரிவு

- (A) 76
- (B) 77
- (C) 79
- (D) 80

60. 'A' is at work with a hatchet, the head flies off and kills a man who is standing by. Here, if there was no want of proper caution on the part of 'A', his act is excusable and not an offence. The Section deals under

- ✓ (A) 80 (B) 79
(C) 78 (D) 77

'அ' என்பவர் கைக்கோடரியுடன் வேலை செய்கிறார். அக்கோடரியின் தலைப்பாகம் தெரித்து அருகே நின்று கொண்டிருந்தவரைக் கொன்று விடுகிறது. இங்கே 'அ' வைப் பொறுத்தவரை எச்சரிக்கையின்மை அவரிடம் இல்லை என்றால் அவரது செய்கை மன்னித்தற்குரியது குற்றமாகாது என்பதை விளக்கும் இந்திய தண்டனை சட்டப் பிரிவு

- (A) 80 (B) 79
(C) 78 (D) 77

61. Act of a child above seven and under twelve years of age not an offence in

- ✓ (A) immature to understanding
(B) know the consequences
(C) attained sufficient maturity
(D) know the conduct on that occasion

ஏழு வயதிற்கு மேற்பட்டதும் பன்னிரண்டு வயதுக்குட்பட்டதும் ————— ஒரு குழந்தையின் செய்கை தண்டனைக்குரியது அல்ல.

- (A) புரிந்து கொள்ள பக்குவம் இல்லாதது
(B) பின்விளைவுகளைத் தெரிந்து
(C) போதுமான பக்குவமடைந்த
(D) செய்கையின் நடத்தை தருணம் தெரிந்திருத்தல்

62. The following determine act of a person of unsound mind

- (A) incapable of knowing the nature of the act
- (B) capable of knowing the nature of the act
- (C) understand his doings
- (D) guilty mind

புத்தி சுவாதீனம் இல்லாத ஒருவரின் செயல் கீழ்க்கண்டதைக் கொண்டதாக இருக்கும்

- (A) தாம் செய்யும் செய்கையை அறியும் திறனற்றவர்
- (B) தாம் செய்யும் செய்கையை அறியும் திறன் பெற்றவர்
- (C) தமது செயலை புரிந்து கொள்ளும் தன்மை
- (D) குற்ற மனநிலை

63. Z is thrown from his horse, and is insensible. A, a surgeon finds that Z requires to be trepanned. 'A' not intending 'Z's death, but in good faith, for Z's benefit, performs the trespass before Z recovers his power of judging for himself. The act of the doctor comes under the following is not an offence

- (A) Act done in good faith for benefit of a person without consent
- (B) Exclusion of acts which are offences independently of harm caused
- (C) Act to which a person is compelled by threats
- (D) Act causing slight harm

ஒள என்பவர் தம் குதிரையினின்று தூக்கி ஏறியப்பட்டு உணர்விழந்திருக்கிறார். அவருக்கு மண்டையோட்டினை துளையிட்டு. சிகிச்சை செய்ய வேண்டியிருக்கிறது என்ற முடிவுக்கு வருகிறார். 'அ' என்னும் அறுவை மருத்துவர் 'ஒள' வின் மரணத்தை விளைவிக்கும் உட்கருத்தின்றி. ஆனால் நல்லெண்ணத்தோடு ஒளவின் நலனுக்காக ஒள தாமே நிதானித்துப் பார்க்கும் சக்தியைத் திரும்பப் பெறுவதற்கு முன்பு மண்டை ஓட்டினை துளைத்து அ அறுவை செய்கிறார். மருத்துவரின் செயல் கீழ்க்கண்ட ஒன்றின் படி குற்றமல்ல

- (A) சம்மதமில்லாமல், ஒருவரது நலனுக்காக நல்லெண்ணத்துடன் செய்யப்படும் செய்கை
- (B) விளைவிக்கப்படும் தீங்கின் சார்பில்லாமலே தாமே குற்றங்களாக இருக்கும் செயல்கள் விலக்கப்படுதல் .
- (C) அச்சறுத்தல்களினால் ஒருவர் கட்டாயப்படுத்தப்படும் செய்கை
- (D) சிறு தீங்கை விளைவிக்கும் செய்கை

64. Exclusion of acts which are offences independently harm caused. The following sections will not be exempted.

- (A) 87, 88, 89
(B) 84, 85, 86
(C) 90, 92, 93
(D) 94, 95, 96

விளைவிக்கப்படும் தீங்கின் சார்பில்லாமலே தாமே குற்றங்களாக இருக்கும் செயல்கள் விலக்கப்படுதலில் கீழ்க்கண்ட பிரிவுகளின் கீழ் வழங்கப்பட்ட விதி விலக்குகள் இயங்காது

- (A) 87, 88, 89
(B) 84, 85, 86
(C) 90, 92, 93
(D) 94, 95, 96

65. 'Act done in good faith for benefit of a person without consent'. How many situations it will not get exception?

- (A) 3
 (B) 4
(C) 5
(D) 7

“சம்மதமில்லாமல், ஒருவரது நலனுக்காக நல்லெண்ணத்துடன் செய்யப்படும் செய்கை” எத்தனை சந்தர்ப்பங்களில் விலக்கம் பெறாது?

- (A) 3
(B) 4
(C) 5
(D) 7

66. 'A' a surgeon, in good faith, communicates to a patient his opinion that he cannot live. The patient dies in consequence of the shock, 'A' has committed no offence, though he knew it to be likely that the communication might cause the patient's death. Here the act of the surgeon comes under
- (A) Act to which a person is compelled by threats
(B) Act causing slight harm
(C) Communication made in good faith
(D) Things done in private defence

ஓர் அறுவை சிகிச்சை மருத்துவரான 'அ' என்பவர் ஒரு நோயாளியிடம் அவர் பிழைக்கமாட்டார் என்ற தமது அபிப்பிராயத்தை நல்லெண்ணத்தோடு தெரிவிக்கிறார். அந்த அதிர்ச்சியின் விளைவாக அந்த நோயாளி மரணமடைகிறார். அந்த செய்தி நோயாளியின் மரணத்தை அநேகமாக விளைவித்திருக்கக் கூடும் என்று 'அ' அறிந்திருந்தாலும் அவர் ஒரு குற்றமும் செய்யவில்லை. இங்கு அறுவை சிகிச்சை மருத்துவரின் செயல் வருவது

- (A) அச்சுறுத்தல்களினால் ஒருவர் கட்டாயப்படுத்தப்படும் செய்கை
(B) சிறு தீங்கு விளைவிக்கும் செய்கை
(C) நல்லெண்ணத்துடன் தெரிவிக்கப்பட்ட செய்தி
(D) தற்காப்புக்காக செய்யப்படுபவை

67. The Section of Indian Penal Code deals right of private defense against the act of a person of unsound mind

- (A) 94 (B) 95
(C) 96 (D) 98

இந்திய தண்டனை சட்டத்தின் _____ பிரிவு புத்தி சுவாதீனமற்றவர் முதலியவர்களின் செய்கையைப் பொறுத்த தற்காப்புரிமையை வழங்குகிறது.

- (A) 94 (B) 95
(C) 96 (D) 98

68. The Indian Penal Code came into force in _____ year.

- (A) 1861 (B) 1860
(C) 1862 (D) 1863

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் _____ ஆண்டு செயல்பாட்டிற்கு வரப்பெற்றது.

- (A) 1861 (B) 1860
(C) 1862 (D) 1863

69. The section of Indian penal code deals act against which there is no right of private defense

- (A) 98 (B) 99
(C) 100 (D) 97

இந்திய தண்டனைச் சட்டப்பிரிவு "எந்த செய்கைகளைப் பொறுத்து தற்காப்புரிமை இல்லை" என்பது பற்றி கூறுகிறது

- (A) 98 (B) 99
(C) 100 (D) 97

70. The following is not an offence

- (A) Public nuisance
(B) Disobedience to quarantine rule
(C) Adulteration of food
(D) Act causing slight harm

கீழ்க்கண்ட ஒரு செயல் குற்றமாகாது

- (A) பொதுத் தொல்லை
(B) ஒதுக்கு வைப்பு விதிக்குக் கீழ்படியாமை
(C) உணவியல் கலப்படம் செய்தல்
(D) சிறு தீங்கை விளைவிக்கும் செய்கை

71. "Abettor" comes under the following

- (A) an insane person
- (B) a boy of seven years
- (C) a person abets an offence
- (D) a probation officer

உடந்தைக் குற்றவாளி கீழ்க்கண்ட ஒன்றைக் குறிக்கும்

- (A) மனநலம் பாதித்த நபர்
- (B) ஏழு வயது சிறுவர்
- (C) ஒரு குற்றத்தைச் செய்ய உடந்தையாக இருப்பவர்
- (D) ஒரு நன்னடத்தை அலுவலர்

72. A in (India) instigates B, a foreigner in Goa, to commit a murder in Goa. A is guilty of abetting murder comes under the following

- (A) Abettor when liable to cumulative punishment for act abetted and for act done
- (B) Abettor present when offence is committed
- (C) Abetment in India of offences outside India
- (D) Liability of abettor when one act abetted and different act done

கோவாவிலுள்ள 'ஆ' என்னும் ஓர் அயர் நாட்டினரை, கோவாவில் ஒரு கொலையைச் செய்யும்படி இந்தியாவிலுள்ள அ என்பவர் தூண்டுகிறார். கொலைக்கு உடந்தையாக இருக்கும் குற்றத்தை 'அ' செய்வது கீழ்க்கண்டதைக் குறிக்கும்

- (A) உடந்தையாயிருந்த செய்கைக்கும், செய்யப்படும் செய்கைக்கும் சேர்ந்து கூட்டுத் தண்டனைக்கு உடந்தைக் குற்றவாளி உள்ளாகும் போது
- (B) குற்றம் செய்யப்படுகிற போது உடன் இருக்கும் உடந்தை குற்றவாளி
- (C) இந்தியாவுக்கு வெளியே செய்யப்பட்ட குற்றங்களுக்கு இந்தியாவில் உடந்தையாய் இருப்பது
- (D) ஒரு செய்கைக்கு உடந்தையாக இருந்து வேறொரு செய்கை செய்யப்படும் போது உடந்தைக்குத் தண்டனை.

73. 'Candidate' defined the following

- (A) a person who has been nominated as a candidate at a office bearers of an organization
- ✓ (B) a person who has been nominated as a candidate at an election
- (C) a person personation at elections
- (D) a person who has been nominated by the legislative assembly

கீழ்க்கண்ட ஒன்று 'வேட்பாளர்' என்பதை வரையறுக்கிறது

- (A) ஒரு நிறுவனத்தில் அலுவலக பொறுப்பாளரை நியமனம் செய்வது
- (B) ஒரு தேர்தலில் ஒரு வேட்பாளராக நியமனம் செய்யப்பட்டிருக்கும் ஒருவர்
- (C) தேர்தலில் ஆள்மாறாட்டம் செய்யும் நபர்
- (D) சட்டமன்ற உறுப்பினரால் நியமனம் செய்யப்படும் நபர்

74. Negligent act likely to spread infection of disease dangerous to life "the offender tried in _____ court.

- ✓ (A) Magistrate court
- (B) Sub-court
- (C) Sessions-court
- (D) Special-court

உயிருக்கு ஆபத்தான நோயை அநேகமாகத் தொற்றிப் பரவச் செய்யக்கூடிய அசட்டையான செயல்
_____ நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்யப்படும்.

- (A) நீதித்துறை நடுவர் மன்றம்
- (B) சார்பு நீதிமன்றம்
- (C) அமர்வு நீதிமன்றம்
- (D) சிறப்பு நீதிமன்றம்

75. Malignant act likely to spread infection of disease dangerous to life deals under the _____IPC section.

- (A) 269 (B) 267
(C) 270 (D) 271

உயிருக்கு ஆபத்தான நோயை அநேகமாகத் தொற்றிப் பரவச் செய்யக் கூடிய குரோதச் செயலை விளக்கும் இந்திய தண்டனை சட்டப்பிரிவு

- (A) 269 (B) 267
(C) 270 (D) 271

76. Maximum imprisonment for possession of counterfeit government stamp

- (A) 7 years (B) 5 years
(C) 3 years (D) one year

கள்ளத் தயாரிப்பான அரசு முத்திரையைத் தம் வசம் வைத்திருத்தலுக்கு வழங்கப்படும் அதிகபட்ச சிறைத் தண்டனை

- (A) ஏழாண்டு (B) ஐந்தாண்டு
(C) மூன்றாண்டு (D) ஓராண்டு

77. The following act punished with fine only

- (A) Making atmosphere noxious to health
(B) Fouling water of public spring or reservoir
(C) Sale of adulterated drugs
(D) Adulteration of drugs

கீழ்க்கண்டுகள்ள செயலுக்கு அபராதம் மட்டுமே தண்டனையாக வழங்கப்படுகிறது

- (A) காற்று மண்டலத்தை ஆரோக்கியத்திற்கு கெடுதி விளைவிக்குமாறு செய்தல்
(B) பொது ஊற்று அல்லது நீர்த்தேக்கத்தை அசுத்தப்படுத்துதல்
(C) கலப்படம் செய்யப்பட்ட மருந்துச் சரக்குகளை விற்கல்
(D) மருந்துச் சரக்குகளில் கலப்படம் செய்தல்

78. Trespassing on burial place, etc is offence. In what circumstance it is an offence

- (A) Offers any indignity to any human corpse
- (B) Offer prayers to the burial place
- (C) Liting lamp on the burial place
- (D) Garlanding on the human corpse

இடுகாடு முதலியவற்றில் அத்துமீறி நுழைதல் முதலியன குற்ற செயல், அத்தகைய குற்றம் எந்த சூழலில் நடைபெறுகிறது?

- (A) ஒரு மனித சடலத்திற்கு அவமதிப்பு எதையும் செய்கிற பொழுது
- (B) இடுகாட்டில் பிரார்த்தனை செய்யும் பொழுது
- (C) இடுகாட்டில் விளக்கு எரிய வைக்கும் பொழுது
- (D) மனித சடலத்திற்கு பூமாலை போடும் பொழுது

79. The following act comes under uttering, words, etc, with deliberate intent to wound the religious feelings of any person

- (A) Whoever, with the deliberate intention of wounding the religious feeling of any person by words
- (B) Ordinary conversation between two persons
- (C) Religious meeting
- (D) Religious communication by the internet

கீழ்க்கண்ட செயல் மத உணர்வுகளை வேண்டுமென்றே புகார் படுத்தும் உட்கருத்துடன் சொற்களைச் சொல்லுதல் முதலியன ஆகும்

- (A) ஒருவருடைய மத உணர்வுகளை வேண்டுமென்றே புண்படுத்தும் உட்கருத்துடன் சொல் எதையும் சொல்லுதல்
- (B) இருவருக்கும் இடையே நடக்கும் உரையாடல்
- (C) மதசம்மந்தமான கூட்டம்
- (D) வலைதளத்தின் வழியாக மதம் குறித்து பரப்புரை

80. How many kinds of hurt only are designated as grievous hurt?

- (A) Three
- (B) Four
- (C) Eight
- (D) Ten

எத்தனை காயங்கள் கொடுமையானவை என வகைப்படுத்தப்படுகிறது?

- (A) மூன்று
- (B) நான்கு
- (C) எட்டு
- (D) பத்து

TC. 127

130/DD/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST FOR OFFICERS OF THE PROBATION BRANCH
OF THE JAIL DEPARTMENT - PART - I - SECTION - A
(INDIAN PENAL CODE)

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களை இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Describe the action taken for failure by person released on bail or bond to appear in court.
பிணையில் அல்லது பிணைப்பத்திரத்தில் விடுவிக்கப்பட்ட நாள் நீதிமன்ற விசாரணைக்கு வருகை புரியாததற்கு எடுக்கப்படும் நடவடிக்கையை விவரி.
2. What is counterfeiting Government Stamp?
அரசு முத்திரையைப் போன்று கள்ளத் தனமாகத் தயாரித்தல் என்றால் என்ன?
3. What is disobedience to quarantine rule?
ஒதுக்கு வைப்பு விதிக்கு கீழ்படியாமை என்றால் என்ன?
4. What is criminal force?
குற்றமுறு வன்முறை என்றால் என்ன?
5. Explain assembling for purpose of committing dacoity.
கூட்டுக் கொள்ளையடிக்கும் பொருட்டு ஒன்று கூடுதல் பற்றி விளக்குக.
6. Explain the punishment for rape.
வன்புணர்வுக்கான தண்டனை பற்றி விளக்குக.